omnipotente Patre, ac sanctissimo et vivifico Spirito,
Amen (47).

^u cod. τὸν προφημον.

(47) Pergit deinde Anastasius sic : *Hæc de beati Bartholomæi laudibus ejusque mirabiliter adrecto in Liparim corpore, Theodorus fama sanctitatis, ac sacerdotii dignitate conspicuus, fido relatu expli-*

A Sed ave, o beate beatorum, ter beate Bartholomæe. Ave, qui es Dei amator et imitator boni scilicet magistri. Ave, qui es divinæ lucis splendor sanctæ Ecclesiæ. Ave qui es bene sonans organum spiritalis melodiæ. Ave, artificiose rhetor veræ sapientiæ. Ave, qui es peritæ capturæ piscator rationabilium pis- cium. Ave, qui es multi chori et dulcis fructus palmes, Christi vividæ et paternæ culturæ vitis. Ave, digni meriti famule Domini universorum. Ave, merito desiderabilis amice supercœlestis sponsi. Ave, qui es sapientiæ fluentis et multiplicis potationis, ac lumen spiritalis paradisi. Ave, qui es divina virtute vulnerator diaboli, mundum suo latrocino vulnerantis. Ave, qui multipliciter appares mundo Lucifer Dei cognitionis. Gaudeas divinitus illustrata **B** et ignea columna orthodoxiæ. Gaudeas, sol orbis terræ, qui cuncta illuminas. Gaudeas, os Dei sapientiæ, linguam habens ignitam. Gaudeas, iugiter emanans fons sanitatum. Gaudeas, dæmonum terribilis insecuror. Gaudeas, qui es multipliciter optabilis formositas Armeniæ. Gaudeas, qui ab oriente ad occidentem per mare gloriose ambulasti. Gaudeas, qui es Lipareos salutabilis et multimodis adorabilis gloriatio. Gaudeas, qui mare sanctificasti meabilibus gressibus. Gaudeas, qui terram purpuream fecisti rubore castissimorum sanguinum tuorum. Gaudeas, qui aerem suavitatis odoribus replesti, sacris spiraminibus divinorum eloquiorum tuorum. Gaudeas, qui ad cœlum commeasti, et medius in choro divinæ acieī tuæ resulges in gloriam **C** inaccessibilis splendore, in exultationis insatiabili jucunditate. Illinc nos benignissime intuearis : illinc benedicas te glorificantibus : illinc beatifices te canentes : illinc concordes orbem terræ pacatum. Sacerdotes justitia in sanctitate induantur : reges bonis operibus in orthodoxia contra Barbaros armantur : monasticam vitam tenentes, conversationem æqualem angelorum ac sine dolo custodiant : viri mulieribus, et rursum mulieres viris, competentem legem conservent. Patres cum filiis, prælatos cum subditis, dominos cum servis, mutuum dantes cum debitoribus, venundantes cum emporiis : cæteraque omnia benevolentia tuæ affectu ad utilitatem reipublicæ protege ; et cuncta quæ secundum beneplacitum Dei dirigi debent, patrocinio tuo **D** defende ; et præcipue alumnos decoratæ Lipareos : pastorem quoque ac gregem qui construxit sacrum templum tuum : et eum qui te, licet breviter, ex se laudare præsumit ; in Christo Iesu Domino nostro, quem decet omnis gloria, honor et adoratio, cum spiritu, nunc et semper et in sæcula sæculorum.

VARIÆ LECTIONES.

cuit. Postea de penu suo subjungit idem Anastasius narrationem transvectionis illarum reliquiarum in urbem Beneventum anno Domini DCCCIIX.

XI.

Sancti Patris nosiri, et confessoris Theodori Studitarum abbatis Oratio funebris in Platонem ejus patrem spiritualem.

(Ex ms. Vaticano signato 1660, fol. 79, edidere BOLLANDIANI, *Act. Sanctor. April. t. I Lat. pag. 366; Græc. App. pag. XLVI.*)

PROLOGUS.

1. Oratorum ac Sophistarum studium omne versatur in eo, non ut assequantur veritatem, dum se ad scribendum conserunt: sed ut exscoliant dictio nem, et narrationem faciant augustiorem acceptis e poemate versiculis, ad oblectationem audientium. Demulcent enim eos verborum concinnitate, et quadam verisimilitudine circumveniunt; parum solliciti ne quid falsum dicant, utpote qui aestimationi duntaxat et humanæ gloriæ serviunt. At vero quos tenet amor veritatis, satagunt res, ut actæ sunt, dicere: quamvis propterea concinnitas et elegantia orationis esse deberet minor. Nam quia ipsam veritatis pulchritudinem adamant, ornatis verbis, tanquam stragulis, valesciunt, quod est vere sapientis. Ad hunc igitur modum ego quoque, licet ingenio, dictione et spiritu admodum tenuis, Patrem meum laudabo: non autem quia sperem laudando gratiam inire apud eum. Quæ enim hæc foret gratia consueto nulla præsentium rerum delectari, et super cœlestem adepto requiem? quam quisquis possidet ridet præsentia, velut nihil stabile, nihil beatum continentia, et quæ instar umbræ prætreunt, aut ut flores verni corrumpuntur. Ad hæc si etiam in terris positus sese arbitrabatur indignum, qui vel in numero monachorum censeretur (quod summae ejus modestiæ indicium et sanctæ animæ erat præcipuum argumentum) quomodo nunc, postquam hinc emigravit et incorruptibilia bona possidet, inter quæ nulla est inanis gloriæ appetentia, illam per nostras laudes desideraret consequi?

2. Laudabo ergo eum, qui ad hoc, si quis alias, C justissime obligor, tum pro ejus in me officiis multis, tum vel maxime pro ipsa hac, qualisunque est, dicendi facultate, quam laboribus et industria ejus exultam posideo, eique me velut Patri acceptam referre oportet. Neque tamen me existimet quispiam id quoque spectare, quod laus Patri danda, redundatura sit in filium, juxta illud Sapientis: *Gloria hominis ex honore patris sui*¹. Scio enim quod cui domi suæ et a seipso gloria suppetit, is a patre etiam honorem accipiens, evadat gloriosior: sin minus, paternas laudes nihil prodesse ei, qui per se inglorius atque inhonoros est, qualis esse videor. Fas tamen non est vitam illius ex virtute actam sub modio silentii, tanquam lucernam abdere; quæ supra rationale candelabrum posita, fulgere debet, non uni alterive, sed omnibus (sideriter loquor) qui in Ecclesia Dei sunt. Quare cum jam demonstratum sit, me ad